
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

     

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 23.09.2014

Bod pořadu jednání: 14.

Název : Majetkoprávní operace – budoucí přijetí daru:

          pozemků včetně stavby silnice, mostů v k.ú. 
Růžodol I, Liberec, Nové Pavlovice, Staré 
Pavlovice, Stráž nad Nisou, Radčice u Krásné 
Studánky, Krásná Studánka

Důvod předložení: Usnesení č. 1399/14/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 2. 9. 2014
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí přijetí daru:
- p.p.č. 80/28, p.p.č. 80/29 a p.p.č. 80/31, oddělených geometrickým plánem č. 1452-
77/2014 ze dne 14. 5. 2014 a č. 1430-76/2014 ze dne 5. 5. 2014, a dále p.č. 1400/42 a 
p.p.č. 1400/43, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Růžodol 
I, obec Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 772 u Katastrálního pracoviště 
Liberec,
- p.p.č. 5946/2,  p.p.č. 5977/1, obojí ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a 
p.p.č. 5978/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Liberec, obec 
Liberec, a evidovaných na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
- p.p.č. 632/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející se v k.ú. 
Nové Pavlovice, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 778 u Katastrálního 
pracoviště Liberec,
- p.p.č. 920/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Staré 
Pavlovice, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 75 u Katastrálního pracoviště 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Liberec,
- p.p.č. 540 a p.p.č. 591, obojí ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v 
k.ú. Stráž nad Nisou, obec Stráž nad Nisou, a evidovaných na listu vlastnictví č. 401 u 
Katastrálního pracoviště Liberec,
- p.p.č. 578/6, zahrada, a p.p.č. 607/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k.ú. Radčice u Krásné Studánky, obec Liberec, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 493 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
- p.p.č. 1191/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Krásná 
Studánka, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví č. 554 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, včetně stavby silnice na těchto pozemcích, od ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 00 Praha 4, IČ 65993390, kdy výměry budou 
upřesněny po zaměření stavby a vyhotovení geometrických plánů,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Důvodová zpráva

Dne 18. 9. 2007 odsouhlasila Rada Libereckého kraje usnesením č. 897/07/RK a dne 
30. 10. 2007 schválilo Zastupitelstvo Libereckého kraje budoucí přijetí daru pozemků v k.ú. 
Růžodol I, Liberec, Nové Pavlovice, Staré Pavlovice, Stráž nad Nisou, Radčice u Krásné 
Studánky, Krásná Studánka, které jsou ve vlastnictví České republiky - příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Výměry budou upřesněny po zaměření staveb a vyhotovení geometrických plánů, cena daru 
bude vyčíslena po vypracování znaleckých posudků (nechá vypracovat ŘSD).

Přijetí daru je odůvodněno výstavbou nových silnic přeložky silnice ev.č. I/13 (Liberec) -
čímž dojde ke změně dopravního významu vyřazovaných úseků těchto silnic spojeného se 
změnou vlastnických vztahů. 

Tímto dodatkem se doplňují pozemky p.p.č. 80/28, p.p.č. 80/29 a p.p.č. 80/31, oddělených 
geometrickým plánem č. 1452-77/2014 ze dne 14. 5. 2014 a č. 1430-76/2014 ze dne 
5. 5. 2014, a dále p.p.č. 1400/43 v katastrálním území. Růžodol I, které jsou zasaženy touto 
stavbou silnice I/13, a tím se mění celková délka převáděné stávající silnice I/13 z 7,750 km 
na 8.035 km. Dále se mění termín uzavření darovací smlouvy, a to z 30 dnů ode dne vyřazení 
předmětu daru ze silnic I. třídy (na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR), na 30 dnů 
od protokolárního schválení (převzetí) dokončených oprav a údržby silnice č. 13 I ze strany 
Krajské správy silnic Libereckého kraje.

Jak již je výše uvedeno, oproti původní smlouvě se dodatkem řeší rozšíření předmětu smlouvy 
o stavbu pozemní komunikace - okružní křižovatky na silnici I/13 u průmyslové a obchodní 
zóny Sever. V době uzavírání budoucí darovací smlouvy se v souladu se zákonem o 
pozemních komunikacích předpokládalo, že stávající okružní křižovatky na silnici I/13 
zůstanou v kategorii silnice I. třídy. Vzhledem k následnému vybudování připojení místní 
komunikace ulice Sousedské do obchodní a průmyslové zóny, nastala změna uspořádání 
křižovatky a v souladu se zákonem o pozemních komunikacích se stanou stavby okružních 
křižovatek silnicí nižšího řádu.  Odbor dopravy i budoucí správce - příspěvková organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje souhlasí s přijetím daru od ŘSD ČR za předpokladu, 
že před předáním stavby silnice I. třídy budou ze strany ŘSD odstraněny všechny nedostatky 
ve stavebním stavu silnice I. třídy shledané majetkovým správcem silnic ve vlastnictví 
Libereckého kraje.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, Zastupitelstvo Libereckého kraje v samostatné 
působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání Radě Libereckého kraje. 

Přílohy: kopie geometrickým plánů




